
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
N. 36 del 28/07/2017 
 

Oggetto: 

ART. 21, D.LGS. 50/2016  D.M. 22 GIUGNO 2004, N. 898/IV E D.M. 9 GIUGNO 

2005 N.1021/IV  APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2017/2019. 

           
 L’anno 2017 addì 28 del mese di Luglio, alle ore 19.45 nella sala delle adunanze consiliari. 

 

Regolarmente convocato per le ore 19.30, mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si 

è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, in  Prima convocazione 

 

All’appello nominale risultano : 

 

Cognome e Nome Presente 

CADDEO Pierluigi NO 

BOI MAURA NO 

CARA FEDERICA SI 

GRECU  MARIO SI 

LAMPIS Monica SI 

ORTU Marcello SI 

PASCI Maria Antonella NO 

PODDESU Filippo NO 

TALLORU Pantaleo SI 

TIDDIA Candido SI 

TIDDIA Mauro SI 

ZUDDAS ANTONELLO SI 

FRAU Gianluigi NO 

TALLORU Valentina NO 

MURTAS Walter NO 

MANCOSU Giorgio NO 

SCANO Alessandro NO 

 

Consiglieri in carica 17, presenti 8, assenti 9 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale URRAZZA Giovanna 

 

Assume la Presidenza il TIDDIA Mauro  avente carica di Sindaco, il quale constatato il numero 

legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

 



«ID» 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO l’articolo 21, comma 3, del D.lgs 18 Aprile 2016 n. 50 e ss.mm., il quale stabilisce che 

l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di una programmazione triennale e 

dei suoi aggiornamenti annuali; 

 

VISTO il D.M. (Infrastrutture e Trasporti) 9 giugno 2005 n.1021/IV, con il quale vengono 

ulteriormente adeguate le procedure e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale delle 

OO.PP., adottati con il D.M. 21.06.2000, n° 148; 

 

VISTA la delibera del C.C. N. 7 del 17/03/2017, con la quale si prendeva atto dell’assenza di opere 

finanziate da inserire nella programmazione triennale, rimandando l’adozione della stessa 

all’acquisizione di finanziamenti nel corso del presente esercizio finanziario; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. 21621 del 28/06/2017, la RAS – Assessorato dell’Industria, ha 

comunicato la concessione di un finanziamento di € 118.584,00, a valere sulle risorse messe a 

disposizione dal POR Sardegna 2014/2020 – asse IV – azioni per lo sviluppo di progetti 

sperimentali di reti intelligenti nei Comuni della Sardegna; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’approvazione del programma triennale delle opere 

pubbliche 2017/2019 e dell’elenco annuale 2017 nel quale il predetto finanziamento è inserito al 

fine dell’immediata attuazione; 

 

VISTI: 

 

- L’art. 21 del D.lgs. n.50/2016; 

- Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 

- Il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- Il vigente regolamento di contabilità; 

- Lo Statuto dell’Ente. 

 

ACQUISITO il preventivo parere favorevole del Responsabile dei Servizi Tecnici in ordine alla 

regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

 

SENTITO il Sindaco Mauro Tiddia che illustra la programmazione triennale delle opere pubbliche 

2017/2019, modificata nell’annualità 2017 per consentire l’inserimento del contributo di € 

118.584,00, comunicato con nota prot. n. 21621 del 28/06/2017, della RAS – Assessorato 

dell’Industria, finalizzato all’acquisto di una batteria d’accumulo per l’impianto fotovoltaico della 

scuola media e teatro. Lo stesso Sindaco risponde poi ad alcune richieste di chiarimenti da parte dei 

Consiglieri presenti; 

 

con n. 8 voti favorevoli (UNANIMI), espressi per alzata di mano da n. 8 consiglieri presenti e votanti 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare in via definitiva l’allegato programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 ed 

elenco annale 2017 (schede 1, 2 e 3), redatto dall’Ing. Alberto Atzeni in qualità di responsabile della 

programmazione delle OO.PP, secondo le modalità indicate in premessa.  



«ID» 

 

- 
 

  



Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TIDDIA Mauro 

    
 
  
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Ai sensi dell'art. 37, comma 1, della L.R. n° 2/2016, il presente verbale viene trasmesso ai capigruppo 
consiliari in data 04/08/2017                     Prot. n. 8775 

 
 
 

 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  04/08/2017 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

    
 
 
 
 
        
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 14/08/2017 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to URRAZZA Giovanna 

Il Segretario Comunale 
F.to URRAZZA Giovanna 

Il Segretario Comunale 
F.to URRAZZA Giovanna 

Il Segretario Comunale 
F.to URRAZZA Giovanna 

Il Funzionario Delegato 
 


